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نخستین نشست شورای راهبردی 
پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد 

اسلامی برگزار شد 
3

نخستین نشست شورای راهبردی  پارک علم و فناوری   
دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

نخستین نشست شورای راهبردی پارک علم و فناوری 

دانشگاه آزاد اسامی به ریاست روح الله دهقانی فیروزآبادی، 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری و سرپرست پارک علم و 

فناوری دانشگاه آزاد اسامی و با حضور اعضا عصر دیروز در 

سالن جلسات میهمانسرای حافظ برگزار شد. 

دهقانی فیروزآبادی در این جلسه گفت: »دانشگاه آزاد 

اسامی که برآمده از مردم و برای مردم است، برای تبدیل 

شدن به دانشگاه حل مساله بسیار جدی است و در این 

زمینه از هیچ کوشش و تاشی دریغ نمی کند.« وی اظهار 

داشت: »از زمانی که پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه 

آزاد اسامی به بنده سپرده شد، به دنبال ایجاد یک شبکه 

آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسامی در کل کشور هستیم، 

به این معنا که هر واحد دانشگاهی یک آزمایشگاه مرکزی 

داشته باشد که به صورت خصوصی بهره برداری شود و 

شرکت بهره بردار در قالب یک شبکه ملی به کل کشور 

خدمات ارائه کند.« 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسامی 

خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد اسامی بیش از 500 واحد 

و مرکز آموزشی فعال در سطح کشور دارد که می توانیم 

از ظرفیت ها، امکانات، توانمندی ها و پتانسیل های این 

واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسامی بهره مند 

شویم.«  دهقانی فیروزآبادی تصریح کرد: »به منظور آشنایی 

دانشجویان با نحوه فعالیت پارک های علم و فناوری پیشنهاد 

شده است تا درس یک یا دو واحدی رایگان با عنوان »آشنایی 

با اکوسیستم فناوری و نوآوری« در دانشگاه آزاد اسامی 

ارائه شود.« 

در ادامه این جلسه سیدمحمدجواد صدری مهر مدیرکل 

تجاری سازی پارک علم و فناوری به ارائه گزارشی از 

فعالیت های انجام شده در پارک علم و فناوری پرداخت و 

گفت: »کمیته ارزیابی و ارزش گذاری برای ارزیابی فعالیت ها 

تاسیس شد که این کمیته دارای 22 کمیته تخصصی 

بایوتکنولوژی،  ـ الکترونیک،  زیرمجموعه ازجمله برق 

و رفتاری، علوم زیستی و محیط زیست،  علوم شناختی 

حمل ونقل، عمران، اقتصاد دیجیتال و خدمات مالی، گیاهان 

دارویی و مهندسی کشاورزی و... است.« 

در ادامه این جلسه اعضای شورا درخصوص افزایش 

تاثیرگذاری پارک  علم و فناوری در اکوسیستم فناوری کشور 

بحث و تبادل نظر کردند. 

وم ارتقای شایستگی ها  لز
و توانمندی های مدیران در مدارس سما

سیدمحمد بطحایی، معاون آموزش های عمومی و مهارتی 

دانشگاه آزاد اسامی و رئیس سازمان سما در نشست با 

برخی از دبیران شوراهای نظارت و هماهنگی سما واحدها و 

مدیران مدارس سما که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 

گفت: »مدیر مدرسه باید به دنبال برنامه های ارتقای کیفیت 

باشد، تا سرمایه های مادی و معنوی مصروف در این راه به 

بهره وری برسد، زیرا حلقه واصله و معبر عبور ما برای رسیدن 

به کیفیت، مدیران مدارس هستند.« 

معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسامی با 

اشاره به شرایط فعلی کشور و با تاکید بر ضرورت تاش در 

بخش های غیردولتی، اظهار داشت: »در شرایط فعلی توجه 

به کیفیت در مدارس غیردولتی، توجه بیشتری را می طلبد، به 

همین دلیل ما باید با به روز رسانی کیفیت، جذب دانش آموز 

بیشتر و کسب رضایت بتوانیم همچون گذشته پرقدرت در 

مسیر پیشرفت و توسعه فعالیت کنیم.« 

وی با اشاره به ضرورت آسیب شناسی عملکرد مدارس، 

خاطرنشان کرد: »اگر بخواهیم در شرایط فعلی و در فضای 

رقابتی موجود به کارمان ادامه دهیم، ناگزیر به آسیب شناسی 

و بررسی عملکرد مدارس مان در سطوح مختلف هستیم و با 

عبور از این چالش ها، می توانیم جایگاه مدارس سما را 

ارتقا دهیم.«  معاون آموزش های عمومی و مهارتی و رئیس 

سازمان سما ارتباط با مدیران مدارس را مهم ترین استراتژی 

سازمان سما برشمرد و گفت: »منتها راه رسیدن به کیفیت در 

مدارس، ارتقای شایستگی ها، توانمندی ها و  انگیزه مدیران 

مدارس است.« 

بطحایی با تاکید بر توجه همگان نسبت به مسئولیت اداری، 

قانونی و شرعی خود، تصریح کرد: »انبوهی از فرصت ها و 

امکانات در دانشگاه آزاد اسامی و سما در اختیار ما قرار 

دارد که باید از آنها در راستای خدمت رسانی به جامعه به نحو 

مطلوبی بهره ببریم.«  وی با اشاره به سابقه طولانی و قدمت 

سازمان سما، یادآور شد: »با توجه به سابقه طولانی مجموعه 

سما، باید هم اکنون در شرایط مطلوبی از نظر جمعیت 

دانش آموزی باشیم که در برخی از استان ها این مهم صورت 

نگرفته است، چراکه شناسایی معضات و چالش های پیش رو 

و اقدام به موقع برای پیدا کردن راه حل های مناسب، گاهی 

مورد بی توجهی قرار گرفته است.«  گفتنی است ضرورت 

کسب درآمدهای غیرشهریه ای با توجه به ظرفیت های 

مجموعه ها، از موثرترین راهکارها برای افزایش درآمد واحدها 

از سوی رئیس سازمان سما عنوان شد. 

تفاهمنامه مرکز بازرسی
 با دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان منعقد شد

دومین تفاهمنامه عملکردی مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی 

و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسامی با دانشگاه آزاد 

اسامی استان همدان به امضای طرفین رسید. 

در این مراسم عنایت الله ملکی تبار، رئیس مرکز نظارت، 

ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسامی 

در این مراسم با اشاره به اهداف ارزیابی عملکرد سازمانی، 

تفاهمنامه مذکور را پنجره ای رو به اهداف تعیین شده دانست 

و گفت: »نقاط قوت و ضعف استان در این تفاهمنامه لحاظ 

شده و امید است در سایه تاش مسئولان و همکاران تاشگر 

در استان همدان موثر واقع شود و به سمت بهبودی و 

موفقیت  های بیشتر پیش برویم.« 

 مرتضی قائمی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان همدان 

نیز در این مراسم با اشاره به تاش مجموعه دانشگاه آزاد 

اسامی استان همدان برای تحقق اهداف، مأموریت ها 

و شاخص های معین شده در این تفاهمنامه، مسیر کلی 

واحدهای استان را در زمینه ارتباط با صنعت و جامعه دانست 

و افزود: »100 دوره مهارتی برای سال جاری برنامه ریزی شده 

بود که متاسفانه شرایط کرونا آن را تغییر داد.« 

وی مشکل اصلی واحدهای دانشگاه آزاد اسامی را 

محدودیت های مالی عنوان کرد و سیاست های استان را 

درخصوص منابع غیرشهریه ای برشمرد. 

همچنین در این مراسم محمد محمدی، قائم مقام مرکز 

نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه 

آزاد اسامی، استان همدان را پیش رو در امر ارزیابی عملکرد 

سازمانی دانست و افزود: »در این استان با کمترین مشکل 

در این زمینه روبه رو بودیم. امیدوارم اجرای تفاهمنامه کمکی 

برای استان و سازمان مرکزی باشد تا ان شاءالله با همکاری 

متقابل اهداف دانشگاه محقق شود.« 

در ابتدای مراسم نیز علیرضا طوسی، معاون نظارت و ارزیابی 

عملکرد مرکز به تشریح فرآیند ارزیابی عملکرد استانی و 

به ویژه وضعیت استان همدان پرداخت و گفت: »عملکرد 

سال گذشته احصا و برنامه پیش بینی شده براساس امکانات، 

محدودیت ها و واقعیت های موجود آن استان بوده است.« 

شایان ذکر است تفاهمنامه ارزیابی عملکرد استان ها شامل 

100 شاخص در 8 محور است که پس از بررسی های 

کارشناسی و جلسات متعدد با کمیسیون های تخصصی 

استان ها، توسط روسای استان ها امضا شده و در پایان 

سال براساس تفاهمنامه، ارزیابی عملکرد صورت می گیرد. 

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 
یابی می شوند با 100 شاخص و در 8 محور ارز

جلسه معارفه مدیرکل نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی 

به شکایات برون مرزی و واحدهای مستقل در مرکز نظارت 

و بازرسی دانشگاه آزاد اسامی و با حضور مدیران مرکز، 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی واحدهای آکسفورد، امارات و 

حضور مجازی روسای واحدهای لبنان، افغانستان و نجف آباد 

)به صورت ویدئوکنفرانس( برگزار شد.

در این مراسم عنایت الله ملکی تبار ضمن عرض خیرمقدم، 

مهم ترین رسالت این مرکز را پیشگیرانه و در مرحله بعد 

شناخت و حل مساله دانست و افزود: »برخاف تصوری که 

از عنوان سازمانی این مرکز وجود دارد، رویکرد مچ گیرانه 

نداشته بلکه جایگاه کمک، مساعدت و همیاری در اجرای 

برنامه ها در این مسئولیت طی دوسال اخیر مدنظر همکاران 

این مجموعه بوده است.« او سپس سنگ بنای تعامات 

واحدهای برون مرزی و مستقل را ارزش ها و کمک به حل 

مساله دانست.

در ادامه محمدی، قائم مقام مرکز نظارت و ارزیابی دانشگاه 

آزاد اسامی نیز رویکرد جدید این مرکز را بر 4 محور 

نخبه پروری انقابی، عدالت محوری، بازگشت به رسالت 

اصلی دانشگاه یعنی آموزش و همچنین دسترسی آسان 

همه ذی نفعان دانشگاه به فرآیند مطالبه گری اعام و با اشاره 

به لزوم ارتقای علمی واحدهای برون مرزی وظیفه خطیر و 

سنگین سفیران علمی و فرهنگی دانشگاه را یادآور شد.

علیرضا طوسی، معاون نظارت و ارزیابی عملکرد مرکز نیز به 

رویکرد نوین معاونت ارزیابی عملکرد اشاره کرد و پیرامون 

تفاهمنامه عملکردی و شاخص های آن توضیحاتی را ارائه داد 

و اظهار داشت: »برای اولین بار در دانشگاه ارزیابی عملکرد در 

100 شاخص و هشت محور تدوین شده که در پایان هرسال 

عملکرد مسئولان واحدها بر همین اساس پایش می شود و 

این امر شامل واحدهای برون مرزی نیز می شود.«

در ادامه طاهری، مدیرکل جدید نظارت، ارزیابی، بازرسی و 

رسیدگی به شکایات واحدهای برون مرزی و مستقل به وظیفه 

ذاتی این مرکز اشاره کرد و از تجمیع تمامی تخصص ها 

در این مرکز به عنوان نقطه قوت یاد و سامانه مبدا را کارا 

توصیف کرد.

فدای وطن، رئیس واحدهای امارات و آکسفورد نیز ضمن 

استقبال از راه اندازی اداره کل نظارت، ارزیابی، بازرسی و 

رسیدگی به شکایات برون مرزی و واحدهای مستقل بر لزوم 

تعامل هرچه بیشتر سازمان مرکزی با واحدهای برون مرزی 

تاکید کرد.

در این مراسم نقش رئیس واحد نجف آباد، صادقی رئیس 

واحد افغانستان و منطقی رئیس واحد لبنان نیز به بیان 

دیدگاه ها و مشکات واحدهای خود پرداختند.

پاسخنامه ارسالی دانشجویان
یق ایمیل، اعتبارسنجی می شود  از طر

رضا مسعودی، سرپرست دانشگاه آزاد اسامی واحد 

علوم وتحقیقات در گفت وگو با ایسکانیوز درباره تعیین تکلیف 

دانشجویانی که موفق به بارگذاری پاسخنامه امتحانات 

مجازی روزهای گذشته نشده اند، اظهار کرد: »مطابق قانون 

دانشجویانی که فایل پاسخنامه را در سامانه کاربری خود 

بارگذاری کرده اند اکنون مشکلی ندارند و پاسخنامه های 

آنها بررسی می شود.«

وی افزود: »با وجود اینکه برخی دانشجویان خارج از قوانین 

آموزشی و عرف امتحانات، پاسخنامه ها را از طریق ایمیل به 

استادان و دانشکده  مربوطه ارسال کرده اند ولی دانشگاه 

برای همکاری و حل وفصل مشکات دانشجویان این فایل ها 

را نیز برای بررسی و اعتبارسنجی از دانشجویان پذیرفته 

است.« سرپرست دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم وتحقیقات 

بیان کرد: »دسته ای از دانشجویان نیز نه پاسخنامه را در 

سامانه کاربری آزمون مجازی دانشگاه بارگذاری کرده اند و 

نه فایلی برای استادان و دانشکده مربوطه ارسال کرده اند و 

هیچ سندی از آنها مبنی بر پاسخ به سوالات آزمون در دست 

دانشگاه نیست و اکنون نیز قریب به یک هفته از آزمون 

مجازی گذشته است.«

مسعودی دانشجویان فاقد پاسخنامه را طبق آیین نامه های 

آموزشی به مثابه دانشجویان غایب در آزمون دانست و گفت: 

»اکنون اگر واحد دانشگاهی بخواهد مطابق قانون با 

این دسته از دانشجویان رفتار کند، باشک این دانشجویان 

غایب محسوب می شوند ولی با توجه به اینکه دانشگاه 

به دنبال حل مشکات دانشجویان بوده، اکنون در تاش 

است راه حلی برای رفع آن نیز پیدا کند.«

وی ادامه داد: »براین اساس موضوع با سازمان مرکزی در 

میان گذاشته شد تا تصمیمی متناسب با این مشکل و 

درراستای تسهیل امور دانشجویان اتخاذ شود. ریاست عالی 

دانشگاه آزاد اسامی نیز در روزهای اخیر مصاحبه ای در 

همین راستا انجام داده و نسبت به حل مشکات این دسته 

از دانشجویان تاکید داشته است.«

سرپرست دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم وتحقیقات عنوان 

کرد: »دانشگاه آزاد اسامی با توجه به شرایط خاص این 

روزهای کشور و حفظ و صیانت از کیفیت و اعتبار امتحانات 

پایان ترم دانشجویان اقدام می کند و باید درنظر داشت که 

واحدهای دانشگاهی در موارد خاص آموزشی نمی تواند 

به عنوان سیاستگذار عمل کند و موارد خاص و خارج از 

چارچوب های اباغی باید از طریق سازمان مرکزی حل وفصل 

شود.«

مسعودی خاطرنشان کرد: »تجربه آموزش مجازی برای 

نخستین بار در کشور اتفاق می افتد و در این تجربه طبیعی 

است که بعضی از آیتم ها پیش بینی نشده باشد و نمی تواند 

دال بر نقطه ضعف تلقی شود. آیتم های پیش بینی نشده 

آموزش و امتحان مجازی حین اجرای آن حل و چاره اندیشی 

می شود و این امری طبیعی است. وقتی دانشگاه هیچ 

سندی از پاسخنامه امتحانی تعدادی از دانشجویان در 

دست ندارد چگونه می تواند درباره تعیین تکلیف امتحان 

آنها تصمیم گیری کند؟«

وی اظهار کرد: »قانون امتحانات مجازی دانشگاه آزاد این 

اجازه را به دانشجویان بازمانده از آزمون می دهد تا سقف 

3 درس بدون پرداخت شهریه در نیمسال تحصیلی آینده 

انتخاب کنند. احتمال برگزاری امتحان مجدد از این دسته از 

دانشجویان را سازمان مرکزی بررسی می کند و نتیجه تصمیم 

سازمان در واحد دانشگاهی اجرا خواهد شد.«

سرپرست دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم وتحقیقات درباره 

لغو امتحانات مجازی روز گذشته این واحد دانشگاهی 

گفت: »زمان برگزاری امتحانات لغوشده روز گذشته متعاقبا 

اعام خواهد شد.«

  چه خبر از دانشگاه
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